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ΠΑΣΟΚ - ΚΙΝΗΜΑ ΑΛΛΑΓΗΣ 
 

 
ΕΡΩΤΗΣΗ 

 
 

Παρασκευή, 3 Οκτωβρίου 2025 

Προς την Υπουργό Κοινωνικής Συνοχής και Οικογένειας, 
κα Μιχαηλίδου Δόμνα 

Θέμα: «Απουσία των ΚΔΑΠ ΑμεΑ από τον 2ο γύρο voucher» 

 

Κυρία Υπουργέ, 

Τα ΚΔΑΠ ΑμεΑ αποτελούν έναν κρίσιμο θεσμό για την κοινωνική ένταξη και 
δημιουργική απασχόληση παιδιών και εφήβων με αναπηρία. Παρέχουν 
πολύτιμες υπηρεσίες που συμβάλλουν στην ανάπτυξη των δεξιοτήτων τους 
και ταυτόχρονα λειτουργούν ως στήριγμα για τις οικογένειές τους, 
διευκολύνοντάς τες να ανταποκριθούν στις απαιτήσεις της καθημερινότητας. 

Σύμφωνα με τα επίσημα στοιχεία της ΕΕΤΑΑ, για την περίοδο 2025-2026 
δόθηκαν 12.668 voucher για δομές ΚΔΑΠ ΑμεΑ. Αν και φέτος καλύφθηκαν 
όλες οι αιτήσεις που κατατέθηκαν, το γεγονός ότι τα ΚΔΑΠ ΑμεΑ δεν 
περιλαμβάνονται στον 2ο γύρο voucher αφήνει ανοιχτά ερωτήματα για το εάν 
πράγματι καλύπτονται όλες οι ανάγκες. Αυτό ισχύει ιδίως αν ληφθεί υπόψη 
η άνιση γεωγραφική κατανομή των δομών ΚΔΑΠ ΑμεΑ, καθώς λειτουργούν σε 
περιορισμένο αριθμό δήμων. Ως αποτέλεσμα, κάθε χρόνο, οικογένειες που 
λαμβάνουν voucher συχνά αδυνατούν να το ενεργοποιήσουν, επειδή δεν 
υπάρχει διαθέσιμη δομή στην περιοχή τους. Το γεγονός αυτό εντείνει τις 
ανισότητες και δημιουργεί αβεβαιότητα για γονείς και παιδιά με αναπηρία που 
στηρίζονται σε αυτές τις δομές. 

Επειδή τα ΚΔΑΠ ΑμεΑ αποτελούν ζωτικής σημασίας υποστήριξη για χιλιάδες 
οικογένειες παιδιών με αναπηρία, 
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Επειδή η άνιση γεωγραφική κατανομή τους δημιουργεί αποκλεισμούς και 
ανισότητες, 

Ερωτάσθε: 

1. Για ποιο λόγο τα ΚΔΑΠ ΑμεΑ δεν περιλαμβάνονται στον 2ο γύρο 
voucher; 
 

2. Πόσα voucher έχουν ενεργοποιηθεί μέχρι σήμερα από τα 12.668 που 
χορηγήθηκαν για τα ΚΔΑΠ ΑμεΑ,;  
 

3. Υπάρχουν κενές θέσεις στις δομές ΚΔΑΠ ΑμεΑ που παραμένουν 
ανεκμετάλλευτες και, αν ναι, σε ποιες περιοχές; 
 

4. Ποια μέτρα προτίθεται να λάβει το Υπουργείο για την ενίσχυση και 
επέκταση των δομών ΚΔΑΠ ΑμεΑ, ώστε να καλυφθούν οι πραγματικές 
ανάγκες των οικογενειών; 

 
Η ερωτώσα βουλευτής 

      Κατερίνα Καζάνη 

 




